



भारतसरकार

GOVERNMENT OF INDIA

सीमासुल्कआयुक्तालय (निवारक), पश्चिमबंगाल
COMMISSIONERATE OF CUSTOMS (PREVENTIVE), WEST BENGAL

सीमासुल्कसदन, १५/१, स्ट्रैंडरोड, कोलकाता - ७००००१
CUSTOM HOUSE, 15/1, STRAND ROAD, KOLKATA- 700001

PHONE: 033-2230 8658 FAX: 033-2230 7630

E-mail- pnveccp@gmail.com

स्थापना आदेश संख्या 20/2025

दिनांक: 01.04.2025

Establishment Order No. 20 /2025

Date: 01.04.2025

विषय:- अधीक्षक के ग्रेड में स्थानांतरण एवं पोस्टिंग के संबंध में

Sub:- Transfer and posting in the grade of Superintendent-reg.

सहायक आयुक्त (पी एंड ई), सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल, कोलकाता द्वारा दिनांक 07.03.2025 को एफ.सं. I/(3)/TFR/365/2024-DC/AC-I-O/o-Commr-Cus-Prev-Kolkata/ 4168(P) – 4240(P) के तहत जारी स्थापना आदेश संख्या 18/2025 दिनांक 07.03.2025 के आंशिक संशोधन में, अधीक्षक ग्रेड में निम्नलिखित स्थानांतरण और पोस्टिंग तत्काल प्रभाव से और अगले आदेश तक आदेशित की जाती है:-

In partial modification of Establishment Order No. 18/2025 dated 07.03.2025 issued under F.No.I/(3)/TFR/365/2024-DC/AC-I-O/o-Commr-Cus-Prev-Kolkata/ 4168(P) – 4240(P) by the Assistant Commissioner (P&E), CC(P), W.B., Kolkata , the following transfer & posting in the grade of Superintendent are hereby ordered with immediate effect and until further order (s):-

Sl.No.	Name (Shri/Smt.)	D.O.B	Present	UOT as per E.O. No.18/2025 dated 07.03.2025	Posted to
1	2	3	4	5	6
01	Chandra Shekhar Sahay	14.04.1971	Panitanki PU	Krishnagar Customs Division	Retained at Panitanki PU upto 30.06.25
02	Akhilesh Singh Yadav	20.04.1985	Panitanki LCS	Malda Customs Division	Retained at Panitanki LCS upto 31.07.25
03	Sunil Kumar Biswas	03.02.1967	Naxalbari DPU	Krishnagar Customs Division	Retained at Naxalbari DPU upto 30.04.25
04	Sanjiv Kumar	15.11.1969	Naxalbari DPU	Ranaghat Circle	Retained at Naxalbari DPU upto 30.04.25
05	Akhil Kumar	20.01.1981	ICD Durgapur	Malda Customs Division	Retained in Barasat Customs Division
06	Asis Kumar Biswas	08.10.1966	Ghojadanga LCS	Ranaghat Circle	Retained at Ghojadanga LCS upto 30.06.25

1. क्रम संख्या 1,2,3,4 एवं 6 में उल्लिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने कॉलम संख्या 6 में उल्लिखित अवधारण अवधि पूरी होने के बाद कॉलम संख्या 5 में उल्लिखित अपनी नई तैनाती स्थान पर कार्यभार ग्रहण करना होगा।

The officers mentioned at Sl. No. 1,2,3,4 & 6 must join their new place of posting as mentioned in Column no.5 after completion of their retention period as mentioned at Column no. 6 against their names.

2. यह निर्देश दिया जाता है कि विशिष्ट पोस्टिंग देते समय संबंधित सहायक/ उप आयुक्त को मौजूदा स्थानान्तरण नीति के अनुसार अधिकारियों की पोस्टिंग के इतिहास पर विचार करना चाहिए।

It is directed that while giving specific posting, concerned AC/DC must consider the History of posting of the officers as per existing transfer policy.

3. नाम/जन्मतिथि आदि के संबंध में छोटी-मोटी त्रुटियों/चूक को नजरअंदाज किया जाए तथा सहायक आयुक्त (पी एंड ई) के ध्यान में लाया जाए।

Minor errors/omissions in respect of Name/DOB etc. may be ignored and brought to the notice of the AC(P&E).

4. कार्यमुक्त अधिकारी को ई-ऑफिस फाइलें/भौतिक फाइलें पीयूसी आदि अपने कार्यमुक्त अधिकारी/नियंत्रण अधिकारी को सौंपनी/स्थानान्तरित करनी होंगी।

The relieved officer must handover/transfer e-office files/physical files PUCs etc. to his/her relieving officer/Controlling officer.

5. आज तक प्राप्त सभी अभ्यावेदनों का निपटारा किया जाता है।

All representations received till date is hereby disposed off.

यह प्रधान आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल के अनुमोदन से जारी किया गया है।

This is issued with the approval of the Pr. Commissioner of Customs (Preventive), W.B.

Signed by

Biplab Kumar Malakar

Date: 01-04-2025 17:58:19

(बिप्लब कुमार मालाकार/BIPLAB KUMAR MALAKAR)

(सहायक आयुक्त (पी एंड ई)/Assistant Commissioner (P&E)

सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल, कोलकाता/CC(P), W.B., Kolkata

F.No.1(3)/TFR/365/2024-DC/AC-I-O/o-Commr-Cus-Prev-Kolkata/

Date:-01.04.2025

5846(P) - 5867(P)

सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रतिलिपि:

Copy for information and necessary action to:

1. श्री/श्रीमती, अधीक्षक, सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल/Shri/Smt....., Superintendent, CC(P), W.B.
2. मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी एवं सीएक्स, कोलकाता जोन I/The Chief Commissioner, CGST & CX, Kolkata Zone.
3. मुख्य सीमा शुल्क आयुक्त, कोलकाता सीमा शुल्क क्षेत्र I/The Chief Commissioner of Customs, Kolkata Customs Zone.

4. पी.एस. आयुक्त, सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल/P.S. to the Commissioner of Customs (Preventive), W.B.
5. अपर आयुक्त, प्रधान सीसीओ, सीजीएसटी एवं सीएक्स, कोलकाता जोन।
The Additional Commissioner, Pr. CCO, CGST & CX, Kolkata Zone.
6. अतिरिक्त/संयुक्त आयुक्त (पी एंड वी), सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल
PA to the Additional/Joint Commissioner (P&V), CC(P), W.B.
7. उप/सहायक आयुक्त, बारासात सीमा शुल्क प्रभाग/कृष्णानगर सीमा शुल्क प्रभाग/मालदा सीमा शुल्क प्रभाग/घोजाडांगा/नक्सलबाड़ी सीमा शुल्क प्रभाग/राणाघाट सर्किल।
The Deputy/Assistant Commissioner, Barasat Customs Division/Krishnagar Customs Division/ Malda Customs Division/Ghojadanga /Naxalbari Customs Division/Ranaghat Circle.
8. सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगालके मुख्य लेखा अधिकारी/The CAO/ACAO/AO of CC(P), W.B.
9. सीआरयू अनुभाग को इस निर्देश के साथ कि यह आदेश उपरोक्त सभी संरचनाओं को भेज दिया जाए/The CRU Section with the direction to despatch this order to all the formations mentioned above.
10. सचिव, अखिल भारतीय केंद्रीय उत्पाद एवं सीमा शुल्क अधीक्षक संघ, कोलकाता।
The Secretary, All India Central Excise & Customs Superintendent's Association, Kolkata.
11. सहायक निदेशक (हिंदी प्रकोष्ठ), सीमा शुल्क (निवारक), पश्चिम बंगाल, कोलकाता
Assistant Director (Hindi Cell), CC(P), W.B., Kolkata.